Luce. 11.  
 Rom. 6.  
 Reg.  
 Exodi. 20.  
 Exodi. 3.  
 Actorū. 2.  
 Reg.  
 Math. 14.  
 Eccles. 7.  
 Ephes. 2.  
 Daniel. 7.  
 2. Corin. 12.  
 Math. 27.  
 1. Timo. 6.  
 tatis

tanis Christiane altitudo sub vili psequitionu te-  
gumeto tutior cofistat. Nihil a deo est in orbe su-  
blime, cui sui contrarij non sit adiunctu momen-  
tum & pondus. Vt sic omnia temperentur. Quae  
causa est, vt Deus pauperes elegerit: ignobiles:  
stultos. Nihil enim est omni ex parte beatum.

**Ecce** *rex tuus venit tibi.* Quid: an non venit &  
Patri? An no dictu est, ex te exiet mihi  
dux? & in Psalmo dictu est a Dno. Anima mea il-  
li viuet: & semē meum seruiet ipsi. Et Paulus ait:  
Qui factus est ei, ex semine Dauid. Si ei factus est  
filius anima Domino viuet, si illi dux orietur:  
quomodo nunc dicit: Ecce rex tuus venit tibi?  
Nec caret dubitatione cur dicat de Christo, ec-  
ce rex tuus: an non & Saul, & Dauid & alij, reges  
fuerūt Sionis, nū solus Christus rex? Hoc secū-  
dū dubiū aliquāto facilius est. Licet, n. multi &  
ante, & post Christum reges fuerint: nemo tñ ita  
hoc fuit dignus honore. Sicut multi fuerāt ante  
Christū boni pastores: sed ipse ait: quot quot fue-  
runt ante me, fures fuerūt & latrones. Sicut etiā  
multi viri boni fuerunt, ipse ait tñ: nemo bonus  
nisi Deo. Cuius ratio est, quia ipse fons est bonita-  
tis regni, & curę pastoralis, Ipso dicēte. Per mere-  
ges regnāt. Quo circa reges alij ad Christū col-  
lati, stellę sunt Soli collatę. Et equidem aliorum  
regnū & potestas super corpora est, quod si etiā  
ad animas spectat, non sanē super actus intimos,  
(nisi quatenus cū extimis habēt cōmerciū) eorū  
iurisdictio se extēdit. At Christus rex, & Sacerdos,  
omnē habet potestātē: pertingit. n. vsq; ad diui-  
sionē animę & spūs, compagū quoq; & medulla-  
rū. Ideo. n. dicitur: quod sagittę eius sunt acutę.  
(populi sub eo) & cadēt in corda inimicorū re-  
gis. Quare ratione dictū est: Ex v. suris & iniquita-  
tē redimet animas eorum. ad hęc non pertingit  
aliorū imperium. Meritō ergo dicitur Iesus, quia  
saluū facit populū suū, nō ex fame, vel tritici ino-  
pia, sed a peccatis eorum. Adde tertio illud. Alij  
quidē, & reges, & Sacerdotes, plures cōstituūtur,  
(succedit. n. alius alij) quia morte prohibentur  
permanere. mortales. n. sunt, sicut & eorū impe-  
riū mortale est. Christus tamē, vt q. super animas  
imperium habet, imperium habet immortale. rex er-  
go & Sacerdos est in eternū. vnde & meritō An-  
gelus dixit: regnabit in domo Iacob in eternū,  
& regni eius non erit finis. Quo circa desideriu  
illud impletū est. Deus, iudiciū tuū regi da. tale  
enim iudicium dedit Pater filio, quale ipse Pater  
habet. omne verō iudiciū Pater filio dedit. vt oēs  
honorificēt filiū, sicut honorificāt Patrē. Si igitur  
Pater est rex omnium seculorū, immortalis &  
inuisibilis: talis rex & filius est: regnū habēs om-  
nium seculorū immortale, & inuisibile. Sed re-  
deamus ad priorē dubitationē: quæ eo maior est  
quo Christus maior est, quoque nos minores su-  
mus. Venit ille tātus nobis vilissimis. Venit ve-  
rō. Puer. n. natus est nobis, & fili⁹ datus est nobis,  
nō easolū ratione: qd' nō venit ille ministrari a  
nobis, sed vt esset minister noster: sed & illā, qua  
se totū tradidit nobis. Elegāter. n. dictum est: Se-

nascēs dedit in sociū, conuescēs in cibū, moriēs  
in pretiū, regnās in premium. Ita planē se nobis  
exhibuit, ac si nihil cogitasset aliud, quā cōmoda  
nostra: ita rursus gloriā querebat Patris, ac si ni-  
hil de cōmodo querebat nostro. Tecū nūc cogi-  
ta, quale sit, qd' Christus rex, & Deus, tibi nascā-  
tur, circumcidatur, oret, p̄dicet, sudet, patiatur,  
resurgat, & regnet. Expēde & illud. Venit tibi  
mansuetus. Quid habet Deus cum māfuet⁹? An  
nō Deus, Deus est Sabaoth. Deus. si exercitiū  
& potētatum? An nō Deus quasi vir pugnator,  
omnipotens nomen eius? An non Deus zelotes  
vindicas peccata parētū, in tertiā & quartam ge-  
nerationē? An non Deus est, qui inebriat sagittas  
suas sanguine, cuius gladius deuorabit carnes.  
An nō Deus est, qui regit gētes in virga ferrea, &  
tāquā vas figuli confringit? quid igitur est, quōd  
nūc māfuetus venit? Certē, quia nouū fecit Dns  
sup terrā. nouus, si fas est dicere, factus est Deus.  
Igitur cū audis, Venit tibi māfuetus: rerū omniū  
mutationē itellige nouā legē, nouū orbē, nouū  
regē. oia deniq; noua. ¶ 2. Intellige: Si Christus  
venit māfuetus vt ois, ergo ad occisionē venit.  
Si māfuet⁹ vt agn⁹, ergo corā tōdēte se obmute-  
scet. lactet igitur suū Iudęa Samuelē, suum Mo-  
sen, omnium mortalium māfuetissimos: iactam⁹ nos  
Christum māfuetudinis fontē: & in sua passione  
summę māfuetudinis exēplum. Agnus. s. sacrifi-  
cādus. vt tollat mundi peccata. ¶ 3. Venit māfue-  
tus: vt iā liceat nobis ad illum accedere, licet pec-  
catores simus. non. n. clamabit, nec furēs in pla-  
teis vox eius audietur: linū fumigās non extin-  
guet, calamū quassatū nō cōfringet. Igitur o pec-  
catores, accedere ad thronū gratię eius cū fidu-  
cia licebit. Idcirco. n. in cruce, transfixos habet &  
pedes, & manūs: ne nociturū credas. idcirco hu-  
miliauerunt in cōpedibus pedes eius, & ferrum  
pertrāsit animā eius: vt māfuetus ostēderetur, q.  
posset cōpati infirmitatib⁹ tuis. ¶ Vide verō: nihil  
magis principes decet, quā clemētia. Armātur tñ  
contra lēx maiestatis reos, legibus, gladiis, cru-  
cibus, ignibus. Quā cōtra fecit Dns: q. cōtra cō-  
temptores suos lauacra parauit, medicamina cō-  
posuit, salutē adhibuit. Quid. n. aliud sunt Ecce-  
się Sacramenta, q. aquę Iordanis, quibus Naamā  
lepra curetur: quā aquę Syloē, quibus in natato-  
ria sanētur infirmī? Si modo intrent primi. Nam  
primogenita Deo sacrātur. & prima cura nostra  
de comparando regno esse debuerat. Querit. n.  
a nobis Dominus quæ prima sunt, quæ meliora.  
Quid verō est, qd' multi strauerūt vestimenta  
sua in via: nihil verētes, si illę sordescerēt, & cal-  
carentur a multis. rursus alij rescant ramos de  
arboribus: nō contēti folia aut fructus obtulisse.  
Vbi duplex se mihi sensus offert. Prior est si per  
Christū insidētē asine, intelligamus verbū Dei  
ascēsorē super carnē suā. Quo sensu. ita intelli-  
ge. Cū Dei filius in carne, Ecclesiā inuisit, mor-  
tē p ea passus & crucē: tūc multi strauerūt vesti-  
menta sua. i. corpora sua: ea martyrio offerentes.  
Multi rescarūt ramos. i. opes suas: quas vt Chri-  
sto gra